
  VI.Opatření k dosažení cílů Plán dílčího povodí Horního a středního Labe 

1. Specifický název opatření Loučná, Benátky - Čistá, protipovodňová ochrana

2. ID opatření HSL31800014

3. Typ listu opatření A

4. Aspekt zvládání pov. rizik 2.3.1

5. Typ opatření doplňkové

6. Lokalizace opatření

6a Dílčí povodí Horní a střední Labe (HSL)

6b OsVPR ne

6c Obec (kód obce dle ČSÚ) Čistá

6d ID vodního útvaru HSL_0870

6e Souřadnice opatření -676900

7. Legislativa EU -

8. Popis současného stavu Při překročení průtoku Q5 dochází k vybřežování z koryta Loučné. Při průtoku Q20 je

ohroženo 22 nemovitostí a 55 obyvatel, při Q100 je ohroženo 121 nemovitostí a 320 obyvatel.

10. Lokalizace vlivu opatření

10a Dílčí povodí DP Horního a středního Labe

10b OsVPR ne

10c Obec Benátky, Čistá

10d ID vodního útvaru HSL_0870

11. Přínosy opatření snížení povodňových rizik

12. Stav implementace

13. Převzato z předchozího cyklu

14. Harmonogram

14a Územní řízení [měsíc/rok]

14b Stavební řízení [měsíc/rok]

14c Zahájení realizace [měsíc/rok] 2027

14d Ukončení realizace [měsíc/rok] 2028

15. Priorita opatření neurčena

16a Náklady investiční [tis. Kč] 667 700                                                                                                                                   

16b Náklady provozní [tis. Kč/rok] 0 nebo nejsou známy

16c Financování z fondů EU ano

17. Ekonomická efektivita

18. Hlavní organizace Povodí Labe, státní podnik

19. Doplňující informace

20. Odkaz na další informace

21. Přehledná mapa lokalizace 

strukturálního opatření

List opatření

9. Popis opatření Výstavba soustavy 6 poldrů, které jsou uvažovány na přítocích vodního toku Loučná.

Smyslem těchto poldrů je zachytit povodňové vlny na těchto přítocích a maximálně tak

redukovat přítok z mezipovodí během povodňové situace. Pro ochranu obytné zástavby podél

toku v ř. km 64,98 - 73,29 je navrženo protipovodňové liniové opatření ze železobetonových

zdí celkové délky 720 m a zemních hrází celkové délky 3060 m, které bude doplňovat mobilní

hrazení.

1 Kap. VI.1.18, 00014


